令和６年８月３０日

  関係高等学校長 様

長崎県高等学校体育連盟 中地区支部長

                       長崎県立西陵高等学校長 福田   雅子

                                （ 公 印 省 略 ）

令和６年度長崎県高等学校中地区新人体育大会

  第５９回バドミントン競技大会の開催について（依頼）

   このことについて、別添要項のとおり開催いたします。

   つきましては、貴校顧問教師ならびに選手生徒の参加について、ご配慮くださいますよう

  よろしくお願い申し上げます。

令和６年度長崎県高等学校中地区新人体育大会

第５９回バドミントン競技大会実施要項

 １ 主  催  長崎県高等学校体育連盟  長崎県教育委員会

         長崎県バドミントン協会

 ２ 主  管  長崎県高等学校体育連盟バドミントン専門部

 ３ 日  時  男子：令和６年１０月２６日（土）・２７日（日）

26日（土）・・開場8：45、試合開始9：30予定（団体戦及び個人戦複）

           27日（日）・・開場8：45、試合開始9：30予定（個人戦単）

         女子：令和６年１０月１９日（土）・２０日（日）

19日（土）・・開場8：00、試合開始9：00予定（団体戦及び個人戦複）

           20日（日）・・開場8：00、試合開始8：50予定（個人戦単）

 ４ 会  場  男子：飯盛体育館

         女子：諫早商業高等学校体育館

 ５ 参加資格  （１）参加者は長崎県高等学校体育連盟及び県協会に加盟している生徒で、競

             技実施要項により参加の資格を得た者に限る。

         （２）年齢は平成18年4月2日以降に生まれた者で、１、２年在学生徒に限

             る。（定時制・通信制課程は平成1７年4月2日以降に生まれた者とする）

           ただし、同一学年での出場は１回限りとする。

         （３）チームの編成において全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒によ

             る混成は認めない。

         （４）参加者は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要と

             する。

 ６ 参加申込  （１）申込締切日

              メール 令和６年９月２７日（金）１７：００必着

              文 書 令和６年９月３０日（月）必着

         （２）申し込み先

              メール（①）と郵送（②）の両方になります。

① メール送信先 nichidai_toyonaga@yahoo.co.jp

（nichidai の次はアンダーバー_です）（長崎日大高校 豊永哲也）

                         メール送信の際、件名およびファイル名は

                    「地区名 学校名（男・女）」でお願いします。

例：件名 中地区 日大（男）、ファイル名 中地区 日大（男）

②  申込書郵送先   〒854-0063 諫早市貝津町1555番地

            長崎日本大学高等学校内 豊永 哲也 宛

              Tel 0957-26-0061   Fax  0957-25-1622

 ７ 参 加 料  （１）団   体  ４，０００円

         （２）個   人    ５００円（複・単関係なく一人５００円）

            なお、試合当日徴収いたします。

mailto:nichidai_toyonaga@yahoo.co.jp

 ８ 競技方法  （１）学校対抗とする。

         （２）団体戦は、複１・複２・単１・単２・単３の２複３単とする。

            ただし、第１単は複を兼ねてはならない。

         （３）団体戦、個人戦ともに、トーナメントで行う。

         （４）団体戦の組合せは、今年度の高校総体の結果を参考にシードチームを

決定し、監督会議にてシードチーム以外の抽選を行う。

         （５）各体育館フロア内での飲食は、厳禁とする。

            ただし、各セットのインターバル時、又コートチェンジ時のみ、

            ストロー付および蓋付ボトルによる水分補給を認める。

         （６）インターバルは、各ゲーム間に１２０秒と各ゲーム中どちらかが先に

            １１点に達したときに６０秒を超えない範囲のものとする。

ただし、１５点ゲームの場合はゲーム中のインターバルはなしとする。

（７）使用シャトルは１種検定合格水鳥球で、団体戦は本部より全て支給する

。なお、個人戦は各校持ち寄りとする。ただし、１２位決定戦及び準々

決勝より本部にて準備する。

         （８）ユニホームの背面に校名を表示すること。

 ９ 競技種目  （１）学校対抗（団体戦）は男女共それぞれ１校１チームとする。

            チーム編成について

（監督・コーチ・マネージャー各１名、選手５～７(８)名にて編成するこ

と。ただしマネージャーは選手を兼ねることができ、マネージャーが選

手を兼ねる場合は、選手総数が８名となる。）

         （２）個 人 戦  各校男女とも、それぞれ６複・６単以内とする。

１０ 県大会  県大会個人戦出場枠を複・単ともにベスト１２までとする。

        ※ ベスト８が決定後、ベスト１２決定戦を行う。

 （枠外出場について）

  今年度の高校総体個人戦ベスト４に入賞した選手は、その種目に限り、地区新人戦を免除し、

県新人戦へ学校枠外で出場できる。ダブルスの組み換えについては、２人とも権利を持つ場合

に限る。権利を持たない選手と組む場合には、地区新人戦からの出場となる。ただし、権利を

持つ選手がその種目で地区新人戦の個人戦に申し込みをした場合には、その権利はなくなる。

１１ 競技規則  現行の(公財)日本バドミントン協会競技規則並びに運営規程による。

１２ 監督会議  男子：飯盛体育館          午前８時３０分予定

         女子：諫早商業高等学校体育館    午前８時１５分予定

１３ 表  彰  団体・個人共に １～３位まで

１４ そ の 他   （１）審判は、原則として敗者審判制度で実施する。

         （２）応援については、プレー続行中の鳴り物は一切禁止する。

         （３）体育館フロア内での飲食は、禁止する。

         （４）試合会場では、体育館用上履きと下履きの区別を厳重にすること。

         （５）会場や観客席を汚さないよう、各校とも責任を持って処理すること。

            ゴミは各校必ず持ち帰ること。

         （６）試合時の服装は、日本バドミントン協会審査合格品とする。

         （７）貴重品は、各高校で責任を持って管理すること。

１５ 申込書   今回から団体戦の公式ルール変更に伴い、マネージャーが選手を兼ねることが

について  できるようになりました。それに伴い、申込書の様式も若干変更しております。

団体戦で、マネージャーが選手を兼ねる際は、マネージャーの氏名欄下にある

「マネージャーを選手兼任として登録する。」という項目にチェックを忘れな

いようご注意ください。